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در ۸۰۰ مذاکره 
انجام شده 

با سران 
کشورهای 

خارجی، 
تاکنون ۲۵۰ 
تفاهمنامه، 

۱۷۶ توافقنامه 
و ۱۲۱ قرارداد 

در حال 
اجرایی و 
عملیاتی 

شدن است

 در جلسه‌ای به ریاست معاون اول رئیس جمهور اعلام شد

۱۲۱ قرارداد خارجی در حال اجرا و عملیاتی شدن

در جلسه پیگیری طرح‌ها و پروژه‌های 
مشترک همکاری با کشورهای خارجی که 
روز گذشته به ریاست معاون اول رئیس 
جمهور برگزار شد، اعلام شد در ۸۰۰ مذاکره 
انجام شده با سران کشورهای خارجی، 
تاکنون ۲۵۰ تفاهمنامه، ۱۷۶ توافقنامه 
و ۱۲۱ قرارداد در حال اجرایی و عملیاتی 
شدن است. محمد مخبر در این جلسه با 
اشاره به موفقیت سیاست خارجی دولت 

سیزدهم در گسترش ارتباطات و دیپلماسی 
بین‌المللی تأکید کرد: در این دولت با 
کشورهای همسو، همسایگان و مستقل 
روابط بسیار مستحکمی برقرارشده است و 
همچنین عضویت جمهوری اسامی ایران 
در سازمان‌های مهم بین‌المللی امکانات 
و ظرفیت‌های فوق‌العاده‌ای است که باید 
وزارتخانه‌های ذیربط تفاهم‌ها، توافق‌ها و 
قراردادهای سفرهای خارجی رئیس جمهور 

را پیگیری و عملیاتی کنند.
معاون اول رئیس جمهور افزود: یک طرف 
مهم مذاکرات رئیس جمهور و مقامات 
دولتی با سران سایر کشورها، دستگاه‌های 

اجرایی و وزارتخانه‌ها هستند که معاونین 
مربوطه برای پیگیری طرح‌ها و پروژه‌های 
مشترک همکاری با کشورهای خارجی 
مسئولیت جداگانه و ویژه‌ای برای عملیاتی 
شدن توافقات صورت گرفته با کشورها 

را دارند.
مخبر از معاونین وزارتخانه‌های پیگیر 
طرح‌های مشترک همکاری با کشورهای 
خارجی خواست که تا 10 روز آینده در یک 
برنامه عملیاتی زمانبندی شده، تمامی 
توافق‌ها، تفاهم‌ها و قراردادها پیاده‌سازی 
و تدوین شوند و براساس آن گزارش عملکرد 

ماهانه ارائه شود.

گزارش

افتتاح پروژه های مهم  زیرساختی با حضور رئیس جمهور
رئیس جمهور در جریان حضور در وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، 6 طرح 

مهم و بزرگ توسعه زیرساخت‌های ارتباطی کشور و یک قرارداد خرید تجهیزات از 
تولیدکنندگان داخلی را افتتاح کرد.

انعقاد 11 قرارداد خرید تجهیزات شبکه از شرکت‌های دانش‌بنیان داخلی توسط 
اپراتورهای ارتباطی به ارزش بیش از 2 هزار میلیارد تومان با هدف حمایت از تولید 

تجهیزات مخابراتی و ارتباطی با فناوری بالا و بومی‌سازی تجهیزات شبکه ملی 
اطلاعات و در راستای نامگذاری سال 1403 توسط مقام معظم رهبری به عنوان 

سال جهش تولید با مشارکت مردم، افتتاح پروژه فیبر نوری منازل و کسب و 
کارها در 20 شهر که در 3 ماه گذشته پوشش آنها کامل شده است و همچنین آغاز 
عملیات اجرایی طرح در 50 شهر جدید، اتصال 7 هزار و پانصدمین روستای بالای 

20 خانوار به شبکه ارتباطی کشور در دولت سیزدهم در راستای توسعه عدالت 
ارتباطی در اقصی نقاط کشور، افتتاح پروژه توسعه شبکه IP ملی در 6 نقطه جدید، 

افتتاح هزار و هشتصدمین سایت نسل پنجم تلفن همراه G5، پروژه توسعه و 
ارتقای پایداری شبکه انتقال با استفاده از توانمندی تولید داخل در راستای توسعه 

متوازن ظرفیت سایر بخش‌های شبکه ارتباطی کشور همگام با توسعه لایه دسترسی 
پروژه فیبرنوری منازل و کسب و کارها و توسعه نسل پنجم تلفن همراه به عنوان 

 ضرورتی انکارناپذیر و پروژه افزایش نقاط حضور شرکت ارتباطات زیرساخت 
7 طرحی بود که در این مراسم و با حضور رئیس جمهور افتتاح شد.

ـــرش بـ

 چنبره یک حلقه شبه‌امنیتی 
در اپراتور رایتل

خضریان در بخشی دیگر از بیان تخلفات 
احصاء شده در این گزارش تحقیق و تفحص به 
شرکت رایتل به عنوان یکی دیگر از شرکت‌های 
زیرمجموعه شستا پرداخت و گفت: این اپراتور 
در گذشته به حیاط خلوت دولت‌ها به منظور 
تأمین هزینه‌های جاری و شخصی تبدیل شده 
بود. چنبره یک حلقه شبه‌امنیتی در اپراتور رایتل، 
عملاً این شرکت را از حیز انتفاع ساقط کرده و به 

وضعیت اسفناک امروز رسانده است.
واگذاری دارایی‌ها به‌صورت رایگان و به ثمن 
بخَـــس و  طی عملیاتی متقلبانه به شرکت 
»فرابرد داده‌های ایرانیان« )سهامی خاص(، 
وقوع »تقلب« به دلیل وجود پنهانکاری و خیانت 
در امانت در به دست آوردن دارایی‌های شرکت 
انتقال داده‌های رهام داتک به نفع اشخاص 
حقوقی خارج از محدوده شستا، »پولشویی« از 
طریق شرکت فرابرد داده‌های ایرانیان و خرید 
تجهیزات غیرضرور و ناقص به ارزش بیش از 27 
میلیون یورو از شرکت Huawei از جمله این 

تخلفات است.

اختلاس ۱۶ میلیون دلاری در کشتیرانی
شرکت کشتیرانی از دیگر شرکت‌هایی بود 
که خضریان به تشریح برخی تخلفات صورت 
گرفته در آن پرداخت. از جمله گردش‌های مالی 
مشکوک معاون مالی این شرکت در سال‌های 
۱۳۹۴ تا ۱۳۹۸ که مستند به گزارش‌های سازمان 
بازرسی کل کشور پرونده آن نزد دادسرای امور 
کارکنان دولت تشکیل شده و مانده بدهی ناشی 
از برداشت‌های غیرمجاز معاون مالی وقت 
کشتیرانی به مبلغ ۱۵٫۴۶۷٫۱۰۱ دلار، مبلغ ۱۰۰٫۰۰۰ 

یورو و مبلغ ۶۷٫۹۰۳٫۷۵۸٫۹۸۳ ریال است.
به گفته خضریان یکی از پرونده‌های تخلفاتی 
مهم شرکت‌های زیرمجموعه شستا مربوط به 
شرکت ایران سازه بوده که نه صرفاً از منظر 
رقم‌های سنگین و زیان‌های وارده، بلکه از 
منظر نقش افراد خاص و صاحب منصب در 
جایگاه‌های مختلف حراستی و نظارتی و اجرایی 
و تقنینی و سوءاستفاده از جایگاه و برای تأمین 
منافع شخصی و ذبح منافع عمومی حائز 
اهمیت است. در قالب این تخلف فروش 
مسکن در بازه تیر تا شهریور 97 علی‌رغم 
افزایش قیمت‌ها با قیمت اردیبهشت همان 
سال انجام شده و بدون رعایت صرفه و صلاح 
شرکت انجام شده است. خضریان تصریح کرد: 
 ارائه ملک به مقامات ذی نفوذ بعضاً حتی با 
۵درصد از مبلغ قرارداد، واحد آپارتمانی غالباً در 
منطقه یک تهران به صورت مبله با برندهای 

اروپایی تحویل شده است. 
بر اساس گزارش خضریان تخلفات شرکت 
دارویی رسافارمد با مالکیت فرزند وزیر اسبق 
در دولت یازدهم و رئیس ستاد انتخاباتی رئیس 
جمهور سابق شامل تضییع و تصرف در اموال 
عمومی و دولتی، اخلال در نظام دارویی کشور، 
تحصیل مال از طریق نامشروع؛ تخلفات ۵۹ 
میلیون دلاری پتروشیمی غدیر شامل ارزان‌فروشی 
محصول »پی. وی. سی«، گران‌ خریدن ماده 
اولیه »ای. دی. سی« و عدم رفع تعهد ارزی بالغ 
بر ۵۹ میلیون دلار؛ پرداخت مطالبه ۲ میلیون 
یورویی ویلموتس سرمربی سابق تیم ملی از 
منابع عمومی شستا؛ عدم برگشت ارز فروش 
صادراتی در شرکت نفت پاسارگاد ازجمله بخش 
دیگری از موارد مطرح شده در این گزارش تحقیق 

و تفحص است.

با رأی موافق نمایندگان گزارش یک تحقیق و تفحص مهم به قوه قضائیه ارسال شد

 ارسال پرونده تخلفات شستا 
در سال های 92 تا 99 به قوه قضائیه 

با رأی موافق 
147 نماینده 

از مجموع 
219 نماینده 

حاضر و در 
یکی از آخرین 

جلسات 
علنی مجلس 

یازدهم 
تصمیمی به 

تصویب رسید 
که تخلفات 8 
ساله مدیران 

دولت روحانی 
را در آستانه 
پاسخگویی 
قضایی قرار 

داد

گزارش تحقیق و تفحص از شرکت سرمایه‌گذاری 
شرکت‌های  و  )شستا(  اجتماعی  تأمین 
زیر‌مجموعه آن برای رسیدگی به تخلفاتی که از 
سال ۱۳۹۲ تا ۱۳۹۹ در این مجموعه انجام شده، 
 به قوه قضائیه ارسال شد. به گزارش ایسنا،  
به این ترتیب با رأی موافق 147 نماینده از 
مجموع 219 نماینده حاضر و در یکی از آخرین 
جلسات علنی مجلس یازدهم تصمیمی به 
تصویب رسید که تخلفات 8 ساله مدیران دولت 
روحانی را در آستانه پاسخگویی قضایی قرار داد. 
چه آنکه دست‌کم 13 شرکت زیرمجموعه شستا 
از جمله ذوب‌آهن اصفهان، رایتل، کشتیرانی 
جمهوری اسامی ایران، شرکت توسعه دارویی 
رسافارمد، پتروشیمی غدیر، پتروشیمی فناوران، 
نفت پاسارگاد و نفت ایرانول مورد تحقیق و 

تفحص قرار گرفتند.
بر اساس اعام مهدی طغیانی سخنگوی 
کمیسیون اقتصادی مجلس، »ضرورت تغییر 
مسیر شستا از بنگاهداری به سهامداری«، 
»جلوگیری از فشارها و دخالت‌ها در انتصابات 

افراد با هر توجیه«، »تجدید ارزیابی شرکت‌ها 
با هدف جلوگیری از سودهای موهوم«، 
»شفاف‌سازی فرایندها از خرید مواد اولیه 
تا فروش محصول به خریداران محصولات 
نهایی« و»شفاف‌سازی انتخاب مدیران و کارکنان 
شرکت‌های زیر مجموعه شستا و ممانعت از 
به کارگیری مسئولان سابق قوای سه گانه در 
پست‌های مدیریتی« از محورهای این تحقیق و 

تفحص بوده است.

جزئیات تحقیق از زبان رئیس هیأت 
تحقیق و تفحص

در همین راستا، علی خضریان رئیس هیأت 
تحقیق و تفحص روز گذشته با یادآوری اینکه 
این گزارش محصول اقدامات شبانه‌روزی حدود 
۳۰ هزار نفر ساعت کار تیم اجرایی و بررسی بالغ 
بر ۱۵ هزار برگ سند است، به بیان بخشی از 
تخلفاتی که ضمن تحقیق از شستا مشخص و 
در کمیسیون اقتصادی بررسی شده، پرداخت.
وی با اشاره به برخی تخلفات احصا شده در 
شرکت ذوب‌آهن اصفهان با یادآوری اینکه در 
آن دوره بیشترین سهم نقدینگی این شرکت 
)80 درصد نقدینگی( به خرید کک و زغال سنگ 
وارداتی اختصاص یافته، گفت: در بررسی‌های ۱۰ 

ساله اخیر به این مهم می‌رسیم که واردات کک 
با ترفندهای مختلف ازجمله ایجاد شرکت‌ها و 
هلدینگ‌هایی با اسامی گوناگون تنها در انحصار 
یک شخص بوده و از مجموع یک میلیون و 
۴۶۰ هزار تن کک از سال ۱۳۹۷ تا پایان سال 
۱۳۹۹ مقدار یک میلیون و ۱۷۰ هزار تن توسط 
شرکت‌های متعدد متعلق به شخص مورد نظر 

وارد شده است. 
این در حالی است که هیچ یک از شرکت‌ها 
تأمین‌کننده اصلی نبوده و حتی در خصوص 
کک نام کارخانه سازنده برای ذوب‌آهن مشخص 
نیست .وضعیتی که با مصرف مواد اولیه 
نامناسب یکی از بزرگترین دلایل افزایش بهای 
تمام شده در ذوب‌آهن اصفهان و زیان‌ده شدن 
این شرکت به میزان سالیانه حداقل ۱۵۰ میلیون 
دلار بوده است. رئیس هیأت تحقیق و تفحص 
مجلس از شستا به تعارض منافع صاحب یک 
شرکت خصوصی خارجی به نام »رمکو« به 
عنوان تأمین‌کننده تجهیزات وارداتی ذوب‌آهن 
اشاره کرد که مدیر عامل دو تابعیتی آن در 
سنوات قبل معاون فروش ذوب‌آهن بوده و 
کارشناسان ذوب‌آهن در گزارشات خود به غلط 
و با تعمد از شرکت او تحت عنوان »شرکت 

تراستی ذوب‌آهن« یاد می‌‌کنند.

مجلس

وجه دیگر حفاظت رهبری از سنت کتابخوانی 
در ایران به دانش فنی و ارزیابی تخصصی ایشان 
در مقام یک کتاب‌شناس زبده برمی‌گردد. برای 
نمونه می‌توان به نکات محتوایی مقام معظم 
رهبری که روز دوشنبه ۲۴ اردیبهشت ۱۴۰۳ در 
گفت‌وگو با ناشران، نویسندگان و… ارائه شد، 
اشاره کرد. البته و بدون اغراق، صدها نکته 
مانند این نکات در طول دهه‌ها توسط ایشان 

بیان شده است.
رهبر انقاب در یک ارزیابی موجز از شیوه‌های 
معرفی مولوی در روزگار ما فرمودند: »این مولوی 
که حالا دارند معرفی می‌کنند، با مولوی صاحب 
مثنوی خیلی فرق دارد.« رویکرد دقیق ایشان به 
شیوه‌های معرفی و پاسداشت مفاخر ایرانی در 
آثار و محصولات فرهنگی و پیامدهای آن، عمق 
بی‌نظیر خود را در همین گفت‌و‌گوها مانند 
همیشه نشان داد. این رهنمودها نه‌تنها باید 
چراغ راه همه ما باشد، بلکه مسئولیت‌های 
محتوایی همه صاحبان افکار را سنگین‌تر می‌کند.

 
۳- تحول در کتابخوانی اجتماعی

دانش فنی رهبری در حوزه کتاب صرفاً در اشراف 
محتوایی خلاصه نمی‌شود، بلکه ایشان بر 
جزئیات فرایند تولید، توزیع و ترویج آن تسلط 
دارند و ساختارها، روندها و وضع گذشته و حال 
را می‌شناسند. به همین جهت می‌توان گفت که 
بازدید سه ساعته رهبر فرزانه انقلاب از نمایشگاه 
بین‌المللی کتاب یک ارزیابی محققانه از راه طی 
شده و یک چشم‌انداز جامع برای آینده را پیش 

روی همه کتاب‌دوستان ایران می‌گذارد.
چگونگی تولید، شیوه‌های ترویج و نظام توزیع 
کتاب از مهم‌ترین رهنمودهای ایشان بود و 
تأکید دوباره رهبر انقلاب بر تقویت عرضه کتاب و 
دیگر محصولات فرهنگی که مطالبه چندین ساله 
ایشان است، ما را در اجرای طرح جامع بازنگری 
در نظام توزیع محصولات فرهنگی مصمم‌تر کرد. 
در سه سال گذشته ما با پیمایش‌های کلان و نیز 
بررسی‌های نقطه به نقطه، بسیاری از گره‌های 
نظام توزیع را شناسایی و در مواردی مرتفع 
کرده‌ایم. تأکید ایشان سبب شتاب در اجرای 
این طرح جامع خواهد شد و ما همه سازکارهای 
اجرایی را معطوف به تغییر این نظام توزیع 
خواهیم کرد تا وضع موجود به نفع »دسترسی 

آسان به کتاب و بهای ارزان آن« دگرگون شود.
دغدغه دیگر رهبر فرزانه ما در بازدید دوشنبه 
صبح از نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران، 
گسترش »فعالیت‌های ترویجی« است. حضرت 
آیت‌الله خامنه‌ای از جمله به نقش فعالان فضای 
مجازی در فرهنگ‌سازی برای کتابخوانی و نیز 
مسئولیت‌های دیگر نهادها مانند وزارت آموزش 
و پرورش پرداختند. من معتقدم که برای این 
فرهنگ‌سازی، در کنار افزایش کتابخانه‌های 
عمومی نیازمند »انجمن‌های ترویج مطالعه« 
هستیم و در وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی، 
گسترش این انجمن‌های تخصصی را در همکاری 
با مؤسسات فرهنگی و بخش‌های غیردولتی 

دنبال خواهیم کرد.
»انجمن‌های ترویج مطالعه« می‌تواند از سطوح 
محلی و ملی تا انجمن‌های جهانی با مشارکت 
ایرانیان داخل و خارج از کشور را در برگیرد و ما 
غیر از همکاری متداول با مؤسسات تخصصی، 
خصوصی و علمی، با همکاری وزارتخانه‌های علوم 
و آموزش و پرورش، از همه ظرفیت‌ها برای این 

فعالیت ترویجی بهره خواهیم گرفت.
یک هدف راهبردی من در وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسامی، تحول در »کتابخوانی اجتماعی« بوده 
است که به »تحول اجتماعی« نیز در حوزه کتاب 
می‌انجامد تا نقش مرجع کتاب در جامعه دوباره 
احیا شود. تأکیدات رهبر معظم انقلاب نشان داد 
که ما باید این راهبرد را با سرعت و قدرت بیشتری 
اجرایی کنیم و در میدان عمل، پیاده سازیم. در 
عین حال، ما نباید نسبت به ابزارهای متنوع 
جهت فرهنگ‌سازی برای کتابخوانی بی‌تفاوت 

باشیم. 
بنابراین، مأموریت‌های خود را صرفاً در افزایش 
کتابخانه‌های عمومی خلاصه نخواهیم کرد، 
بلکه به نحو همزمان، نسبت به گسترش 
»فرهنگ مطالعه« اهتمام روزافزون خواهیم 
داشت. همان‌طور که رهبر انقلاب سال‌ها پیش 
فرمودند »کتاب باید برای اصاح فرهنگ عمومی 
منتشر شود« و یکی از راه‌های این اصلاح، ترویج 
کتابخوانی و پاسداری از این سنت عظیم در ایران 
بزرگ است. امید داریم که خداوند این توفیق را 

به ما ارزانی دارد.

حافظ سنتِ کتابخوانی

ادامه از صفحه اول

بیستمین نظارت ستادی در وزارت ارتباطات برگزار شد
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بعدی وزارت ارتباطات و اطلاعات بود که دکتر 
رئیسی بر آن تأکید و از رسیدن پیشرفت اجرای 

آن به بیش از 60 درصد، قدردانی کرد.

 تکمیل پوشش فیبر نوری 
در 20 شهر کشور

رئیس‌جمهور در ادامه آمار ارائه شده برای 
اتصال 7 هزار و پانصدمین روستای کشور به 
اینترنت پرسرعت و نیز اقدامات انجام شده 
برای گسترش شبکه فیبر نوری در سراسر 
کشور را شایسته قدردانی توصیف و تصریح‌کرد: 
آمارهای ارائه شده از تکمیل پوشش فیبر نوری 
در 20 شهر و آغاز عملیات اجرایی پوشش در 50 
شهر جدید بسیار خوشحال کننده است، اما 
میان آمار پوشش شبکه فیبر نوری و آمار اتصال 
به این شبکه فاصله وجود دارد که این فاصله 
باید به‌سرعت رفع شود تا مردم به‌طور واقعی و 
ملموس مزایای برقراری پوشش سراسری شبکه 

فیبر نوری را احساس کنند.

لزوم تجاری‌سازی محصولات فناورانه
»تقدیر از کار ارزشمند توسعه نسل پنجم 
اینترنت در کنار توسعه شبکه فیبر نوری«، 
»لزوم تجاری‌سازی محصولات فناورانه از سوی 
وزارت ارتباطات به‌منظور تشویق مراکز علمی و 
فناوری و دانشگاه‌ها در جهت توسعه اقدامات 
دانش‌پایه« و »ضرورت تبیین اقدامات صورت 
گرفته از سوی این وزارتخانه از جمله افزایش 
45 درصدی سرعت اینترنت نسبت به دو سال و 
نیم گذشته« نیز از دیگر محورهای مهم سخنان 

رئیس‌جمهور بود.

 تقدیر رئیس جمهور از میدان دادن 
به بخش خصوصی

از  رئیسی همچنین ضمن قدردانی  دکتر 
تلاش‌های صورت گرفته در جهش و توسعه 
چشمگیر صنعت فضایی در دولت مردمی، 
بر اهمیت هماهنگی ایجاد شده میان وزارت 
ارتباطات و دیگر بخش‌های مربوط و همچنین 
این  ارزش در  لزوم عملیاتی‌سازی زنجیره 
صنعت تأکید کرد و گفت: میدان دادن به 
بخش خصوصی در صنعت فضایی نیز از دیگر 
اقدامات خوب و قابل‌تقدیر این وزارتخانه در 
راستای مشارکت‌دهی مردم و تحقق شعار سال 
بوده است که باید با هدایت، نظارت و حمایت 

مستمر ادامه یابد.

گزارش وزیر به رئیس
پیش از سخنان رئیس‌جمهور، وزیر و تعدادی 
از معاونین وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات 
هم گزارشاتی از مجموعه عملکرد و اقدامات 
صورت گرفته در این وزارتخانه در زمینه توسعه 
زیرساخت‌های ارتباطی، افزایش سرعت و کیفیت 
اینترنت، توسعه شبکه فیبر نوری منازل و کسب 
و کارها با هدفگذاری پوشش 20 میلیون نفری 
تا پایان دولت سیزدهم، توسعه شبکه نسل 
چهارم، پنجم و مادر مخابراتی )زیرساختی( 
اینترنت، افزایش 45 درصدی سرعت اینترنت 
براساس آمار داشبورد جهانی، کاهش 50 درصدی 
شکایات مردمی از خدمات اینترنتی نسبت به 
سال 99 در سراسر کشور، ارتقای امنیت سایبری 
و مقاوم‌سازی سازمان‌ها در برابر حملات سایبری 

ارائه کردند.

وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، بیستمین 
مقصد از جلسات نظارت ستادی رئیس جمهور 

بر دستگاه‌های اجرایی بود. 
دکتر رئیسی روز گذشته در وزارت ارتباطات 
و فناوری اطلاعات حاضر شد تا از نزدیک بر 

عملکرد این وزارتخانه نظارت کند. 
رئیس جمهور پس از بازدید از نمایشگاه آخرین 
خدمات و دستاوردهای ارتباطی و اطلاعاتی، 
دستور افتتاح 6 پروژه بزرگ زیرساختی و آغاز 
اجرای قرارداد خرید انبوه تجهیزات ارتباطی 
از تولیدکنندگان داخلی از سوی اپراتورها را نیز 

صادر کرد.
دکتر رئیسی سپس در جلسه معاونین و مدیران 
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات پس از استماع 
گزارش آخرین اقدامات و دستاوردهای این 
وزارتخانه، نکاتی در راستای ارتقا و بهبود عملکرد 

این دستگاه اجرایی و خدماتی ارائه کرد.

یکی از نکات مهم این نشست اشاره رئیس 
جمهور به آمار اخیر وزیر ارتباطات در سفر 
استانی قم بود. آقای رئیسی بر تمایز میان 
»دسترسی« 7.5 میلیون ایرانی به شبکه فیبر 
نوری و مسأله »اتصال« مردم به این شبکه 
تأکید کرد که به این مهم اشاره داشت که صرف 
دسترسی شهرها به فیبرنوری کافی نیست و باید 
آمار اتصال کاربران و استفاده آنها از این ظرفیت 

مورد تمرکز قرار بگیرد.

 تأکید رئیس جمهور 
نسبت به افزایش کیفیت اینترنت

دکتر رئیسی با ضروری دانستن بهره‌گیری 
دستاوردها،  آخرین  ز  ا ارتباطات  وزارت 
فناوری‌ها و تجهیزات به‌روز و پیشرفته، توسعه 
زیرساخت‌های ارتباطی و اطلاعاتی کشور بر 
اساس آخرین فناوری‌های نوین را از مهم‌ترین 
مأموریت‌های وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات 
دانست و افزود: یکی دیگر از مأموریت‌های 
مهم وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات مسأله 
افزایش کیفیت اینترنت برای مردم و کسب و 

کارها است.
رئیس‌جمهور با اشاره به آمارهای رشد سرعت و 
کیفیت ارتباطات اینترنتی در کشور تصریح‌کرد: 
در این زمینه نباید صرفاً به آمارهای کمی داخلی 
اتکا کرد و باید وضعیت را به‌شکل مقایسه‌ای با 

دیگر کشورها ارزیابی نمود.

 اتصال 98 درصد دستگاه‌ها 
به سامانه دولت همراه

دکتر رئیسی همچنین تاش برای تکمیل و 
استقرار کامل دولت هوشمند را مأموریت مهم 
دیگر وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات برشمرد 
و گفت: استقرار دولت الکترونیک برخلاف 
دوره‌های گذشته که فقط 30 درصد محقق شده 
بود، در این دولت پیشرفت خوبی داشته است و 
چنانکه مطرح شد 98 درصد دستگاه‌ها تاکنون 

به سامانه دولت همراه متصل شده‌اند.

 مأموریت وزارت ارتباطات 
برای تکمیل شبکه ملی اطلاعات

تکمیل شبکه ملی اطلاعات مأموریت مهم 

گزارش


